
  
 

 

1 

 

DECRETO Nº 258/2024 - DE 18 DE ABRIL DE 2024. 
 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO N° 01/2024, REALIZADO PELO 
MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 
          O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de 
conformidade com o Edital do Processo Seletivo nº 01/2024,  

 
CONSIDERANDO o Edital de Licitação na modalidade de Concorrência Presencial  nº 

02/2024, cujo objeto era a contratação de empresa para realização de processo seletivo, para 
contratação temporária de pessoal para o cargos de professor de educação infantil (20h e/ou 
40h) - nível superior em curso de licenciatura em pedagogia com habilitação em educação 
infantil; professor de ensino fundamental anos iniciais (20h e/ou 40h) nível superior em curso 
de licenciatura em pedagogia com habilitação em anos iniciais; professor de educação física 
(20h e/ou 40h) nível superior em curso de licenciatura de graduação plena com habilitação 
educação física; professor de arte (20h e/ou 40h) nível superior em curso de licenciatura de 
graduação plena com habilitação em arte; professor de letras (20h e/ou 40h)  - nível superior 
em curso de licenciatura de graduação plena com habilitação língua portuguesa e língua 
inglesa. farmacêutico (40h) bacharel em farmácia, com registro ativo e regular no respectivo 
órgão fiscalizador da profissão. lc 154/2019. auxiliar de consultório odontológico ou técnico 
em higiene dental (40h) portador de diploma ou certificado de conclusão de curso de ensino 
médio e curso profissionalizante de técnico em saúde bucal - tsb, com registro no conselho de 
odontologia competente. lc 106/2013; agente comunitária de saúde (40h) para as micro áreas 
20 (vila gaúcha e tope da serra) e 21 (linha bergamini e zamignan) ensino fundamental 
completo e residir na área da comunidade em que atuar) médico veterinário (20h e/ou 40h) 
ensino superior na área e registro no respectivo conselho, prestando todos os serviços 
inerentes ao processo; 

 
CONSIDERANDO que a Empresa WE DO Soluções e Serviços Empresariais, inscrita 

no CNPJ nº 47.358.629/0001-71, logrou-se vencedora do certame Concorrência Presencial nº 
02/2024; 

 
CONSIDERANDO a Cláusula Primeira do Contrato Administrativo nº 43/2024, firmado 

entre o município de Quilombo e a Empresa WE DO Soluções e Serviços Empresariais, que 
rege que o Objeto contratado trata-se de “contratação de empresa para realização de 
processo seletivo, para contratação temporária de pessoal para o cargos de professor de 
educação infantil (20h e/ou 40h) - nível superior em curso de licenciatura em pedagogia com 
habilitação em educação infantil; professor de ensino fundamental anos iniciais (20h e/ou 
40h) nível superior em curso de licenciatura em pedagogia com habilitação em anos iniciais; 
professor de educação física (20h e/ou 40h) nível superior em curso de licenciatura de 
graduação plena com habilitação educação física; professor de arte (20h e/ou 40h) nível 
superior em curso de licenciatura de graduação plena com habilitação em arte; professor de 
letras (20h e/ou 40h)  - nível superior em curso de licenciatura de graduação plena com 
habilitação língua portuguesa e língua inglesa. farmacêutico (40h) bacharel em farmácia, com 
registro ativo e regular no respectivo órgão fiscalizador da profissão. lc 154/2019. auxiliar de 
consultório odontológico ou técnico em higiene dental (40h) portador de diploma ou 
certificado de conclusão de curso de ensino médio e curso profissionalizante de técnico em 
saúde bucal - tsb, com registro no conselho de odontologia competente. lc 106/2013; agente 
comunitária de saúde (40h) para as micro áreas 20 (vila gaúcha e tope da serra) e 21 (linha 



  
 

 

2 

 

bergamini e zamignan) ensino fundamental completo e residir na área da comunidade em que 
atuar) médico veterinário (20h e/ou 40h) ensino superior na área e registro no respectivo 
conselho, prestando todos os serviços inerentes ao processo”; 

 
CONSIDERANDO a Cláusula Primeira do Primeiro Termo Aditivo nº 52/2024, que tem 

como objeto ACRESCER ao objeto do Contrato n° 43/2024 os cargos de Auxiliar de 
Enfermagem e Técnico em Enfermagem. 

 
CONSIDERANDO o item 10.9. do Edital de Processo Seletivo nº 01/2024, o qual 

afirma que o prazo de validade deste Processo Seletivo será de 1 (um) ano, contado a partir 
da data de homologação dos resultados, podendo ser prorrogado por uma única vez, por igual 
período, a critério do Executivo Municipal; 

 
CONSIDERANDO o item 14.1 do Edital de Processo Seletivo nº 01/2024, que 

disciplina à Empresa WE DO Soluções e Serviços Empresariais, compete, através de seus 
departamentos, receber e processar as inscrições; emitir os documentos de homologação das 
inscrições; aplicar, julgar e corrigir as provas escritas objetivas; apreciar todos os recursos 
previstos neste edital; emitir relatórios de classificação dos candidatos; prestar informações 
sobre o Concurso Público dentro de usa competência; atuar em conformidade com as 
disposições deste edital; responder, em conjunto com o Município de Quilombo eventuais 
questionamentos de ordem judicial e/ou recomendação ministerial; 

 
CONSIDERANDO a Publicação da Classificação Final, publicada em 15/04/2024, no 

site oficial da WE DO Soluções e Serviços Empresariais; 
 

 
  DECRETA: 

 
      Art.1º Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Processo Seletivo nº 01/2024, em 
conformidade com o Anexo Único do presente Decreto. 
 
    Art. 2° O prazo de validade do referido Processo Seletivo é de 1 (um) ano, contados da 
publicação deste Decreto de homologação, podendo ser prorrogado por igual período, a 
critério do Executivo Municipal. 
  
    Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
  

Gabinete do Executivo Municipal, em 18 de abril de 2024. 
 
 
 

                                                  SILVANO DE PARIZ 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e Publicado  
Em ___ /04/2024 
Lei Municipal 1087/1993 
  
Anderson Cesar Peretti 
Servidor Designado 
 

 



  
 

 

3 

 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO 258/2024 - DE 18 DE ABRIL DE 2024. 
 
 

 

1 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (RESIDIR MICROÁREA 20) 

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

49 DIONES DOS SANTOS DA SILVA - - - - - - Desclassificado 

2 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (RESIDIR MICROÁREA 21) 

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

83 FABIANA MÁRCIA ZAMIGNAN 1,20 0,60 1,20 3,00 6,00 1º Classificado 

68 NAIARA DA SILVA OLIVEIRA 0,80 1,20 0,90 1,50 4,40 - Desclassificado 

43 ENEDE CARMEM MARCHIORO 1,60 0,60 0,60 1,00 3,80 - Desclassificado 

13 BRUNA CECCHIN 0,40 0,90 0,90 0,50 2,70 - Desclassificado 

70 FABIANE MERLO - - - - - - Desclassificado 

3 – AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

-- -- -- -- -- -- -- -- -- 

4 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

28 GABRIELA DA LUZ AGUIAR 1,60 0,30 0,90 2,00 4,80 - Desclassificado 

7 JUCELDA ZANCHET ROSSETTO 0,80 0,30 0,90 2,50 4,50 - Desclassificado 

47 IDIAMARA CENI - - - - - - Desclassificado 

5 – TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

-- -- -- -- -- -- -- -- -- 

6 - FARMACÊUTICO 

-- -- -- -- -- -- -- -- -- 

7 - MÉDICO VETERINÁRIO 

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

55 FABIANE MONTEIRO VALADÃO 1,20 1,20 0,90 3,50 6,80 1º Classificado 

93 FRANCIELE ROMAN GATO 0,80 1,20 1,20 2,50 5,70 - Desclassificado 

62 ARTUR BRUZAMARELLO 0,80 1,20 1,20 2,00 5,20 - Desclassificado 

57 DÉLIS DE CAMPOS 0,80 0,60 0,90 2,50 4,80 - Desclassificado 

87 MAIELY PATRICIA DO CARMO 1,20 0,30 0,90 2,00 4,40 - Desclassificado 

16 LUANA VECHIATTO 0,40 0,30 0,60 1,50 2,80 - Desclassificado 

15 EDUARDO BARBOSA BANDIERA 0,40 0,90 0,60 0,50 2,40 - Desclassificado 

24 ANA CLÁUDIA THOMASI - - - - - - Desclassificado 

65 MAYSA BIGOLIN CHITOLINA - - - - - - Desclassificado 
 

 

 
 

 

 

 

 

8 - PROFESSOR DE ARTES 

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE TIT NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

85 SUZANA APARECIDA CALDERAN PERIN 0,80 0,60 0,90 2,50 0,00 4,80 - Desclassificado 

 
9 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 



  
 

 

4 

 

 

 

 

 

 

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE TIT NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

45 GUSTAVO DA ROCHA 1,20 1,20 1,50 2,50 0,00 6,40 1º Classificado 

64 ELOIZA CASSOL 0,80 0,90 0,30 3,00 0,00 5,00 - Desclassificado 

66 CLEISON MARCIANO FERRARI 0,80 0,60 1,20 1,50 0,40 4,50 - Desclassificado 

58 TAINARA SPAGNOLLO ZANCO 0,80 0,30 1,20 1,00 0,00 3,30 - Desclassificado 

50 PAMELA LAMPUGNANI DIAS 0,40 0,60 0,90 1,00 0,40 3,30 - Desclassificado 

14 ANY MERY DARIVA VASCONCELOS - - - - 0,40 0,40 - Desclassificado 

56 LUIS AUGUSTO NOVELLO - - - - 0,00 0,00 - Desclassificado 

94 KAUANE THAIRINY AGNES PRESTES - - - - 0,00 0,00 - Desclassificado 

10 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (20 HORAS) 

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE TIT NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

75 SANDRA BOTTEGA TREVISOL 0,40 0,60 1,20 3,50 0,00 5,70 - Desclassificado 

1 FABIELI REBELATTO GARBIN 0,40 0,60 1,20 3,00 0,40 5,60 - Desclassificado 

30 ELIANE FERREIRA PIAIA 0,80 0,30 0,90 3,00 0,40 5,40 - Desclassificado 

18 DANIELA DE SOUZA CHAVES 0,40 0,60 0,90 3,00 0,40 5,30 - Desclassificado 

44 LUANA VITÓRIA KUHL DA ROCHA 0,80 0,60 1,20 2,50 0,00 5,10 - Desclassificado 

42 BRUNA JULIANOTI 0,40 0,30 0,90 3,00 0,40 5,00 - Desclassificado 

25 ANA CLAUDIA SAGAS PICOLI 0,80 0,60 0,60 2,50 0,40 4,90 - Desclassificado 

91 SIDIMAR MISSEL TLUSZC 0,80 0,90 0,90 2,00 0,00 4,60 - Desclassificado 

52 SIDINEIA ZUANAZZI NESPOLO 0,80 0,30 0,60 2,50 0,00 4,20 - Desclassificado 

63 DANIELA CRISTINA MENEGUZZI 0,40 0,60 0,60 1,50 0,00 3,10 - Desclassificado 

3 JULIANE KUNTZLER - - - - 0,00 0,00 - Desclassificado 

90 LETÍCIA ALVES PEREIRA DA SILVA - - - - 0,00 0,00 - Desclassificado 

11 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (40 HORAS) 

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE TIT NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

59 NATALIA RAQUEL RISSON DE ASSIS 0,40 0,90 0,90 4,00 0,40 6,60 1º Classificado 

53 ANA PAULA BOTTEGA 0,80 1,20 0,90 3,50 0,00 6,40 2º Classificado 

92 CRISTINA LUIZA MARAFON MENEGUZZI 1,20 0,90 0,60 3,50 0,00 6,20 3º Classificado 

39 GABRIELA RODRIGUES GUADAGNIN 1,20 0,60 1,20 3,00 0,00 6,00 4º Classificado 

73 SIMARA ORSO PARAVISE 0,80 0,60 0,90 3,50 0,40 6,20 - Desclassificado 

48 MICHELE FERNANDA RISSI 0,80 0,60 0,90 3,50 0,40 6,20 - Desclassificado 

8 CHAIANE KUHL 0,80 0,60 1,20 3,00 0,40 6,00 - Desclassificado 

32 LUCIANA KUHL MIRANDOLLI 1,20 0,90 0,90 2,50 0,40 5,90 - Desclassificado 

23 MAIARA CRISTINA DAROSS 0,80 0,60 0,90 3,50 0,00 5,80 - Desclassificado 

41 SIDIMARA CAMILA TERRIBILLE 0,80 0,90 1,20 2,50 0,00 5,40 - Desclassificado 

51 MARIA LUCIA MORO 0,80 0,60 1,50 2,50 0,00 5,40 - Desclassificado 

37 JANE FERREIRA GOMES 0,00 0,90 0,90 3,00 0,40 5,20 - Desclassificado 

29 MÁRCIA TREVISOL PEREIRA 0,80 0,30 0,90 3,00 0,00 5,00 - Desclassificado 

19 TAIS MARAFON RIZZOTTO 0,00 0,60 0,90 3,00 0,40 4,90 - Desclassificado 

20 RAJA ENRIQUE CHAVES 0,80 0,60 0,90 2,00 0,40 4,70 - Desclassificado 

5 GIOVANA FORNAZIER BREZULIN 0,40 0,30 1,20 2,50 0,00 4,40 - Desclassificado 

34 GESSICA DEISY ALBERTI 0,40 0,30 0,90 2,50 0,00 4,10 - Desclassificado 



  
 

 

5 

 

84 JULIANA PAULA MARAFON 0,80 0,60 0,60 2,00 0,00 4,00 - Desclassificado 

17 MARINES PANSERA 0,80 0,30 0,90 2,00 0,00 4,00 - Desclassificado 

33 ANA PAULA ZAT 0,40 0,60 0,60 2,00 0,40 4,00 - Desclassificado 

74 DÉBORA GRIESER 0,40 0,30 0,90 2,00 0,00 3,60 - Desclassificado 

11 ELÉIA SEGALLA AREZI 0,40 0,30 0,30 2,00 0,00 3,00 - Desclassificado 

71 DRIELI DOS SANTOS DE O. DE SOUZA 0,40 0,30 0,30 2,00 0,00 3,00 - Desclassificado 

12 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS (20 HORAS) 

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE TIT NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

35 ELIZANDRA GRANZOTO BATISTA 0,80 0,90 0,90 3,00 0,00 5,60 - Desclassificado 

76 ELENI ANA DECONTO PAZINATTO 0,80 0,30 0,60 2,50 0,40 4,60 - Desclassificado 

60 JUCILEIDE CAMARGO DE ALMEIDA 0,80 0,90 0,30 2,50 0,00 4,50 - Desclassificado 

77 EDIANE PEREIRA SOTORIVA VENTURIN 0,80 0,60 0,60 2,50 0,00 4,50 - Desclassificado 

61 BRUNA BANDEIRA DOS SANTOS 0,80 0,30 0,30 0,50 0,00 1,90 - Desclassificado 

13 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS (40 HORAS) 

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE TIT NOTA POSIÇÃO RESULTADO 

21 NEDIANE BARPI 0,40 0,90 1,20 3,50 0,00 6,00 1º Classificado 

79 JOCELI VILANI 0,80 0,60 1,20 3,00 0,40 6,00 - Desclassificado 

81 ROSICLEIA JUCÉLIA AGNES 0,80 0,60 0,90 2,50 0,00 4,80 - Desclassificado 

40 MARCIA VENÂNCIO PEREIRA ZANELLA 0,80 0,60 1,20 1,00 0,00 3,60 - Desclassificado 

12 DAIANE OZECOSKI TLUSZC 0,40 0,30 0,60 1,50 0,00 2,80 - Desclassificado 

14 – PROFESSOR DE PORTUGUÊS – LINGUA ESTRANGEIRA/INGLÊS 

-- -- -- -- -- -- -- -- --  

 


		2024-04-19T10:18:50-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920


		2024-04-19T10:19:09-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920


		2024-04-19T10:19:29-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920


		2024-04-19T10:19:58-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920




